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Pélé Yoets

Kinouy - Kaf

אמרו רבותינו זכרונם לברכה (ב''מ נח ב) המכנה שם רע
לחברו, אין לו חלק לעולם הבא. ואמרו (שם) דזה אפלו דש
בה באותו שם שאין לו הלבנה ממנו. ואפלו לקרא לחברו

בחניכתו אסור. והן בעוון פשתה המספחת ונעשה כהתר
לקרא לחבריהם בשם של גנאי או בחניכתם, עד ששוכחים
את שמם, וזה אחד מן הדברים ששקל הכתוב הקלות כמו

החמורות, שהרי אמרו רבותינו זכרונם לברכה (שם), אשר אנו
מאמינים בדבריהם הקדושים ומפיהם אנו חיים, שאין לו חלק

לעולם הבא. הנה כי כן מי האיש הירא את ה' וירא לנפשו
ישמר פיו ולשונו

מזאת וכזאת, ואל יאבד עצמו לדעת. ואם רוצה להזכיר שמו
ואינו יודע שם העצם שלו, או שרוצה להזכיר את האיש אצל
אחרים, ואותם אחרים אינם מכירים אותו בשם העצם שלו, יזהר
לומר אותו האיש שקוראים אותו העולם כך, דאפלו שבזה נקה
זה האיש מעוון, אבל היותר טוב שיוכיח במישור את העם
ההולכים בחשך ויודיעם האסור וחמר שבו, עד שישובו לקרותו
לשם שבו, וזכות הרבים תלוי בו:

וכבר אזהרה שמענו לזהר ביותר בקריאת שם הרבנים שלא
לקרות אותם בחניכתם, כמו שנוהגים קצת לומר הרב
קארו, הרב אלשיך, הרב אלגאזי וכדומה, אלא יאמר

מורנו הרב יוסף קארו, מורנו הרב משה אלשיך, כי אם יש אסור
בשאר אנשים, על אחת כמה וכמה ברבותינו הקדושים:

ויש דברים שמצוה לכנות, כגון בעבודה זרה (עיין סנהדרין סג,
ב), שאסור להזכיר אותה בשמה כמו שקורין אותה הגוים, וכן
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ימי אידיהם של הגוים, וצריך לכנות להם שם של גנאי. ורבים
אין נזהרים באין מבין מה רוצה לומר השם שקורין הגוים אם
הוא לשבח עבודה זרה, או מחמת חסרון ידיעה, וצריך
להזהר. ובפרט בדברו עם הגוים, שלא יוכל לכנות שם של

גנאי, צריך לזהר לגלגל הדברים שלא יצטרך להזכיר שם של
עבודה זרה או ימי אידיהם, שהם נקראים על שם עבודה

זרה שלהם, לבל יעבר על מה שאמרה תורה (שמות כג יג)
ושם אלהים אחרים לא תזכירו. וכן לזהר לדבר בלשון כבוד
ובלשון נקי ולכנות שם לדברים של גנאי, כגון בעשית צרכים
יאמר לעשות צרכיו נכנס או לגדולים או לקטנים, וכן כשמזכיר
מקום הטנפת יקרא בשם בית הכסא או בית הכבוד. וכן בדברו
על דיני זווג ידבר בלשון נקיה, בלשון הקדש. ישמע חכם ויוסף
לקח, כי בדבריו של אדם נכר האיש, אשר הוא נבל נבלה ידבר,
ואיש כבוד כלו אומר כבוד:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.torah-box.com/editions/livre_318.html
https://www.torah-box.com/editions/livre_318.html
http://www.torah-box.com/editions
http://www.tcpdf.org

